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Valby, skolerne og skolestart i oversigt

I Valby er der seks folkeskoler, og skolerne har godt 3.400 elever fordelt på 
174 klasser fra 0. til 10. skoleår. 

Valby har desuden et gymnasium med grundskole og sangskole samt en 
bydækkende specialskole for børn med forskellige former for autisme.

Der er 10 års undervisningspligt i Danmark – fra 0. til 9. klasse, og dit barn 
skal indskrives til skolestart det år, hvor barnet fylder seks år. 

Indskrivningen foregår altid på distriktsskolen – altså skolen i det distrikt, 
hvor dit barn bor. Du modtager automatisk indskrivningsmateriale med 
posten fra dit barns distriktsskole. Selve indskrivningen foregår i novem-
ber måned året før skolestart, som er i august.

Dit barn er garanteret en plads på distriktsskolen. Med det frie skolevalg 
har du også mulighed for at ønske en anden folkeskole end distrikts-
skolen. At blive optaget på en anden skole forudsætter, at der er plads på 
den ønskede skole. 

På www.kk.dk/indskrivning kan du læse mere om skolestart og finde dit 
barns distriktsskole. Du kan også læse mere på skolernes egne hjemme-
sider – adresserne finder du her i pjecen.



Valby – en bydel med fællesskab
En bydel, hvor man kommer hinanden ved, hvor man føler sig velkommen, og 
hvor man har lyst til at bo – det er en god bydel. Det er sådan en bydel, som 
Valby Lokaludvalg arbejder for.

Skoler er den måske allervigtigste forudsætning for at skabe en bydel med fæl-
lesskab. Velfungerende folkeskoler er en livsnerve i et lokalsamfund – her lærer 
man sine naboer at kende, her opstår venskaber på kryds og tværs, her får ens 
barn venner for livet. Når vi bruger den fælles folkeskole, er vi med til at skabe et 
rigt børneliv – vi er med til at skabe tryghed for den enkelte og trivsel for alle.

Men endnu vigtigere: Valbys folkeskoler er skoler med høj faglighed og stor 
trivsel. Hver skole har egen profil, og alle har de et højt niveau.

I denne pjece præsenterer vi Valbys skoler for dig med børn, der er ved at nå 
skolealderen. Brug pjecen til at få et første indtryk af bydelens folkeskoler og 
deres forskellige tilbud. På skolernes egne hjemmesider kan du læse mere om 
den enkelte skoles profil, styrke og indsatsområder.

 God fornøjelse med folkeskolerne i Valby!

 Lisbeth. B. Ritter Mads Sylvest Bybæk Pedersen
 Formand, Valby Lokaludvalg Formand for Skolegruppen, Valby Lokaludvalg 

Læs mere om Valby Lokaludvalg på www.valbylokaludvalg.kk.dk



H A N S S T E D 

S K O L E

En skole med nye og lækre  

faglokaler, en dejlig skolegård  

og et stort fokus på  

elevernes trivsel

Det siger lærerne
- Hvert år har vi et stort dramaforløb for 8. klasserne. Vi har 
teater i de enkelte klasser i løbet af årene, men i 8. klasse 
går 50 børn i gang med at sætte et stort skuespil op med 
lys, lyd, kostumer, pr – de laver det hele. Sådan et samar-
bejde giver et meget stort sammenhold og en forståelse 
for at være en del af en helhed, hvor alle bidrager. Vi kan 
virkelig se, hvordan eleverne vokser. Og så giver det en 
større tryghed i forhold til at komme i 9. klasse, hvor ele-
verne skal til afgangsprøve og her ’udstille’ sig mere. 
Dorthe Godt Nielsen underviser i dansk, engelsk, idræt, 

samfundsfag og biologi

- Vi har mange særligt uddannede lærere og vejledere hos 
os. Der er altid nogen med ekspertviden, som vi kan læne 
os op ad. Det gør vores undervisning bedre og sætter os 
lærere bedre i stand til at tage hånd om de enkelte elever. 
Vi har i det hele taget et godt læringsmiljø i klasserne. 
Samtidig mærker vi en stor opbakning fra forældrenes 
side. Der er en stor samarbejdsvillighed om at få klassen 
til at fungere. Det er en stor hjælp i forhold til at nå til den 
gode undervisning.
Rie Kaiser-Nielsen underviser i dansk, musik, tysk og idræt

Det siger eleverne
- Det skæggeste i skolen har nok været, da vi i 8. klasse 
lavede musicalen Hair sammen med parallelklassen. Det 
var fedt at prøve at samarbejde på den måde, og vores dra-
malærer var rigtig, rigtig god og dygtig. Hun kunne virkelig 
lære os noget. Jeg har også været rigtig glad for lærerne, 
de er åbne over for nye ideer. Jeg har følt mig rigtig hjem-
me på skolen. Det bliver svært at give slip. 
Anders Christian Sperling gik ud af 9. klasse sommer 2010



FAKTA

Hanssted Skole
Rødbyvej 2
2500 Valby

Skoleleder Kåre Landgren, 
telefon 36 30 18 31

To spor – fra 0. til 9. klasse

Har et stort teaterforløb hvert år for  
8. klasserne, har sat massivt ind med 
læsning de seneste år. Blev forrige år 
udsmykket med arbejder, som samtlige 
elever lavede i samarbejde med lærerne

Læs mere om skolen på  
www.hanssted.kk.dk

Det siger forældrene
- Hanssted Skole er en skole, hvor børnene 
kender hinanden også på tværs af årgangene. 
De store hilser på de små, når de ser hinanden 
uden for skoletid, og det giver en tryg skole-
gang. Det er en skole med engagerede lærere, 
og fagligheden er også i top. Lærerne er sam-
tidig rigtig gode til at tage fat, hvis et barn har 
det svært, og det er med til at skabe et miljø 
med glade børn. Om morgenen ser jeg tit børn 
oppe sig for ikke at komme for sent. Det viser 
mig, at det er et godt sted at være.
Christina Juhl har en papsøn i 1. klasse 

og en datter i 4. klasse
Et helt  

minisamfund
Lad os bygge et minisamfund! Skolens elev-

råd havde en god ide til anderledes undervisning: 
Skemaet blev smidt væk for en uge, og i stedet etab-

lerede eleverne et helt lille samfund med butikker, 
erhverv, penge, avis og meget andet. Det blev en uge, 

hvor eleverne arbejdede på kryds og tværs af klas-
serne og en uge med intensiv undervisning i 
matematik, samfundsfag, dansk og mange 

andre fag, men på anderledes og 
afvekslende facon.



K I R S E B Æ R H AV E N S 

S K O L E

En skole med stort fokus på læsning, nye faglokaler, 

nyrenoveret skolegård og omgivet af grønne områder, 

der flittigt bruges i undervisningen

Det siger lærerne
- Vi satser rigtig meget på læsning, og derfor har vi to sær-
ligt uddannede læsevejledere og en læsepolitik, der giver 
os et helt anderledes fokus på læsning. I dag ved vi meget 
mere om, hvad vi kan gøre for at rykke det individuelle 
barn. Og vi kan se, at det virkelig gør en forskel. For eksem-
pel får eleverne i indskolingen rigtig gode resultater på 
læsning i dag. 
Charifa Benali underviser i udskolingen i fransk, dansk, 

hjemkundskab og dansk som andetsprog

- Her på skolen er vi gode til at nytænke, og det er jeg stolt 
af. For eksempel har vi oprettet et kompetencecenter med 
lærere med forskellige specialkompetencer, med skolens 
psykolog og med skolesocialrådgiveren. Her kan vi lærere 
gå hen, når vi har brug for hjælp til et barn, og det gør, at vi 
i dag kan sætte ind med hjælp meget hurtigere. Vi er også 
gode til at tilrettelægge en varieret hverdag i undervisnin-
gen – ikke mindst for at imødekomme elevernes individu-
elle behov.
Line Jensen underviser i udskolingen i geografi og dansk



FAKTA

Kirsebærhavens Skole
Kirsebærhaven 23-25
2500 Valby

Skoleleder Leif Gudman Rasmussen, 
telefon 82 32 82 32

Tre spor – fra 0. til 9. klasse 
Har et 10. klassescenter

Har særligt uddannede læsevejledere og 
et sprogcenter med lærere, der har den 
to-årige overbygning i dansk som andet-
sprog, har lektiecafe tre dage om ugen, 
nyrenoverede faglokaler og skolegård. Del-
tager i den årlige Folehavefestival og har 
Musikgalleriet, hvor ungerne optræder og 
viser forældrene, hvad de laver på skolen

Læs mere om skolen på www.kir.kk.dk

Det siger en forælder
- Skolen er lige blevet sat i stand, og det er en 
skole med gode, fysiske rammer og med mas-
ser af luft og grønt lige uden for døren. Det 
bruger lærerne meget i undervisningen – især i 
natur- og teknikfagene, hvor eleverne er ude og 
arbejde med forskellige projekter. Her lærer de 
at finde gode løsninger sammen med andre, og 
det er en rigtig god ting at kunne. Og så er det 
en meget overskuelig og tryg skole for især de 
mindre elever, fordi indskolingen, mellemtrin-
net og udskolingen har hver sin skolegård med 
lege redskaber, der passer til aldersgruppen.
Søren Mogensen har en dreng i 5. klasse

Det siger eleverne
- Lærerne var op til min eksamen virkelig gode, 
de stod til rådighed hele tiden og spurgte, om 
der var ting, som vi havde brug for hjælp til. Det 
betød virkelig noget. Jeg kommer til at savne 
skolen. Der er sammenhold på tværs af klas-
serne og årgangene, og der er en tryghed, når 
man kommer herover.
Katrine Toxværd gik ud af 9. klasse i juni 2010.

- Jeg kan rigtig godt lide temaugerne – både 
dem for vores egen årgang og dem for hele 
skolen. Man lærer hinanden bedre at kende og 
lærer også nye at kende. Vi har det rigtig godt 
sammen på skolen.
Redouan Driouech går i 8. klasse

3.v på 
Cinemateket

Prøv at lave din egen film –  
sådan lød tilbuddet fra Cinemateket,  

og 3.v tog af sted: ”Min klasse har været derhenne. 
Jeg synes det var sjovt men svært. Vi lavede en 
film som hed Bolsjebutikken. Det var smadder-

skægt og jeg var en af skuespillerne.”
Mark, 3.v



Det siger en forælder
- Mine døtre er fagligt rigtig godt med. Samtidig kan sko-
len det med både at integrere de kreative fag med de mere 
boglige fag og tage hånd om børn, der har brug for det. 
Det er også en skole med en fin balance mellem forskellige 
børnegrupper – håndværkerbørn, børn med anden etnisk 
baggrund end dansk, akademikerbørn og børn fra knap så 
ressourcestærke familier. Vi har hele København repræ-
senteret her, og det er netop fidusen med folkeskolen – at 
afspejle det samfund, som vi lever i.
Sanne Fejfer Olsen har en pige i 9. klasse og to ældre piger, 

der begge har gået på skolen

Det siger lærerne
- Vi er rigtig gode til at lave skole for de elever, som vi har, 
og er ikke bange for at prøve noget nyt. Vi har stort fokus 
på sammenhæng og kontinuitet i hverdagen og vægter et 
godt samarbejde med forældrene meget højt. Det handler 
alt sammen om at skabe en tryg hverdag for eleverne og 
dermed bedre vilkår for læring.
Klaus Møller er klasselærer og underviser i musik, kristen-

domskundskab, engelsk og dansk i de større klasser

- Vi har fantastiske faglokaler til sløjd, musik, billedkunst 
og håndarbejde. Lokalerne indbyder til kreativitet, og det 
gør en stor forskel for undervisningen. Og så har vi nogle 
skønne skolehaver, som vi bruger i undervisningen. Vi kan 
gå ud og se rabarberne vokse op og se, at et træ ikke bare 
et træ –  det er et birketræ, et elmetræ, et egetræ. Haverne 
giver eleverne en meget bedre naturforståelse. Samtidig 

LY K K E B O  S K O L E

En skole med lærere, der har succes med at gå 

nye veje, og elever, der opnår stadig bedre  

resultater – og en skole med ny  

og lækker idrætshal



FAKTA

Lykkebo Skole
Vigerslevvej 141
2500 Valby

Skoleleder Martin Puggaard, 
telefon 36 13 00 20

To spor – fra 0. til 9. klasse og et spor for 
elever med dysleksi (ordblindhed) fra 4. til 
10. klasse.

Har lektiecafé fire eftermiddage om ugen, 
egne skolehaver, nyistandsatte faglokaler 
og en ny, stor idrætshal. 

Læs mere om skolen på  
www.lykkeboskole.kk.dk

har vi høje forventninger til eleverne - at de møder op, at 
de laver noget, og at de behandler hinanden pænt. Og det 
gør de.
Martine Norden Sønnesgaard er klasselærer og underviser i 

dansk i de mellemste klasser og derudover i engelsk og 

kristendomskundskab

Det siger eleverne
- En rigtig sjov dag var motionsdagen, hvor vi selv kunne 
vælge mellem forskellige slags sport, og hvor vi også kunne 
vælge anderledes ting som for eksempel aerobic. Men jeg 
er også rigtig glad for at gå i skole, når jeg har lavet lektier 
og været helt blank, og så kommer i skole og ser, at læreren 
har tid til at forklare mig det.
Louise King Otoo går i 9. klasse

Lektiecaféen
På Lykkebo Skole inviteres frivillige fra nær-

miljøet til at komme ind og hjælpe i lektiecaféen. 
Hver torsdag hjælper en pensioneret ingeniør ele-

verne med matematik: ”Det er en fantastisk oplevelse at 
møde de unge og mærke deres tillid. Jeg bliver nærmest 

lidt høj, når de fortæller mig om deres liv og drømme. Jeg 
møder også forældre og mærker, at de er glade for, at 

deres børn gør fremskridt og har styr på sagerne.”
Poul Brydov, pensioneret ingeniør 

og lektiehjælper på Lykkebo Skole, 

i Jyllands-Posten 6. marts 2010



Det siger lærerne
- Selv om vi kun har boet her på adressen i få år, har vi allerede 
bygget mange gode traditioner op - for eksempel sommerfest, 
markedsdag og skolefodboldturneringer. Det giver skolen 
identitet og er med til at strukturere børnenes hverdag. Vi 
gør også meget ud af venskaber. Eleverne i 0. klasse besøger 
hinanden derhjemme sammen med deres pædagoger. O. 
klasserne har venskabsklasser med 5. klasserne, og i den år-
lige faguge får de store ansvaret for at hjælpe de små, så alle 
er godt med. Det giver trygge og tillidsfulde børn, der drager 
omsorg for hinanden – børn, der har respekt for hinanden og 
hinandens forskelligheder.
Thomas Lund underviser i matematik og tysk i udskolingen

- Vi har en meget velbesøgt lektiecafé, hvor der altid er hjælp 
at få hos en lærer. Her kan eleverne lave lektier, mens de stadig 
er friske. Og så har vi en lejrskoletur til måske Vesterhavet eller 
Bornholm. Det sociale på sådan en tur skaber et sammenhold, 
som virkelig kan mærkes de følgende år. Samtidig er der et 
stort fagligt indhold på sådan en tur. Det er undervisning for-
klædt som ferie. 
Jacques Daastrup underviser i dansk, tysk og biologi i ud-

skolingen

Det siger eleverne
- Jeg er rigtig glad for sammenholdet på skolen – og for den 
måde, som man bliver modtaget på om morgenen. Om tors-
dagen har vi samling, hvor vi synger sammen. Det er dejligt 
at være sammen som skole og ikke bare som klasse. Og så er 
skolen helt ny – den er meget lys og har pæne farver og nye 
ting og borde. 
Emma Bøhm Abildgaard går i 7. v

VA L B Y  S K O L E

En skole, der har fokus på trivsel, 

venskaber og det gode skole - 

hjem-samarbejde – en skole i  

topmoderne lokaler og med  

et fritidshjem lige midt  

i det hele



FAKTA

Valby Skole
Ved Ovnhallen 6
2500 Valby

Skoleleder Margrehte Frausing, 
telefon 82 32 44 44

Tre spor – fra 0. til 9. klasse

Har lektiecafé, venskabsklasser, lege-
grupper efter skoletid, lejrskole og et 
fritidshjem integreret i skolebygningen. 
Har det gode skole-hjem samarbejde, elev-
demokrati og bevægelse i undervisningen 
som særlige indsatsområder.

Læs mere om skolen på 
www.valbyskole.kk.dk

Det siger en forælder
- Min datter har fået en meget tryg start på skolegangen, og 
hendes lyst til at gå i skole er virkelig blevet honoreret. Hun 
kommer hjem efter en temauge om miljø eller bevægelse, 
hvor hun har lært noget, som hun fortæller engageret om, 
og jeg kan tydeligt se, hvordan hun også bruger den nye 
viden i sit liv. Og så har skolen nogle helt fantastiske fysiske 
rammer – det er en moderne skole med flotte fællesaktivite-
ter som værksteder og teater og et fritidshjem, der ligger på 
skolen. Det giver børnene en god skolegang og et godt fri-
tidshjemsliv, når lærerne og pædagogerne kender hinanden.
Kresten Bach Søndergaard har en pige i 3. klasse

Skolesangen,  
1. vers

Valby gamle Skole var jo blevet alt for lille, 
så nu har vi fået os et bedre sted at gå.

Et hvor der er plads til både vilde og til stille, 
og hvor kundskabstræet kan gro op mod himlens blå. 

Her kan vi være sammen. Her kan vi lære sammen, 
og solen skinner hele vejen ned gennem vores hus.

Valby Skoles nye skolesang –  

digtet og komponeret af en lærer på 

skolen, Marie Jensen



Det siger lærerne
- Der er en rigtig god tone mellem elever, lærere og foræl-
dre hos os. Man stoler på hinanden, og vi har forældrenes 
opbakning. Vi har mange ressourcestærke forældre, som 
vælger skolen og holder fast ved den. Og så har vi et kor, 
hvor eleverne får andre oplevelser sammen. Vi er en skole 
med overskud til mere end bare undervisning.
Lars Otto underviser i idræt og er skolebibliotekar

- Vi har en fin, mangfoldig skole med en god fordeling af 
tosprogede og etnisk danskere. Vores elever lærer at sam-
arbejde, og det er med til at skabe et lokalsamfund uden 
de store spændinger. Og så har vi et fantastisk og meget 
populært skolebibliotek, hvor eleverne og lærere mødes på 
en anden måde end i klasserne. Her foregår der en masse 
uformel læring. Skolebiblioteket er et kraftcenter, der virke-
lig giver merværdi til hverdagen på skolen.
Jan Klint Poulsen underviser de store klasser i dansk, 

historie og samfundsfag

V I G E R S L E V  A L L É S

S K O L E

En skole med engagerede lærere, 

populært skolebibliotek og top-

moderne faglokaler – en skole,  

der søges af flere og flere  

fra lokalområdet

Hemmelig  
skrivning i 6. U

”I hver dansktime har vi hemmelig skrivning i 
fem minutter. Vi må skrive hvad man vil, men man 
må ikke stoppe. Andre må ikke se det hinanden har 
skrevet og derfor kalder vi det hemmelig skrivning. 
Nogle gange sætter Suzanne lidt stille og afslap-

pende musik på. Vi fleste i 6. u synes at det er 
hyggeligt at sidde i 5 minutter og skrive.”

Sia og Jannat, 6. U



FAKTA

Vigerslev Allés Skole
Vigerslev Alle 108
2500 Valby

Skoleleder Eva Leegaard Mortensen, 
telefon 36 17 03 30

To spor – fra 0. til 9. klasse

Har et skolebibliotek med lektiecafé og 
lærere med specialkompetencer – for ek-
sempel i at sikre god trivsel på skolen og i 
tosprogsundervisning. Skolen blev renove-
ret sidste år og har topmoderne faglokaler.

Læs mere om skolen på www.vas.kk.dkDet siger eleverne
- Vi lærer noget, men det er også sjovt – vi sidder ikke bare og 
læser i en bog. Vores lærere finder altid på noget nyt. Og så har vi 
en featureuge hvert år, hvor vi vælger et emne og arbejder med 
det. Der lærer vi andre at kende end lige dem, vi går i klasse med, 
og det er rigtigt godt.
Hanan Lastat går i 9. klasse

Det siger en forælder
- Skolen har fået nogle fantastiske naturfagslokaler. De er helt 
moderne, har det grej, der skal til for at gennemføre gode forsøg 
og giver nye, spændende muligheder for engagerende undervis-
ning. Vigerslev Allés Skole er et sted, hvor lærerne kan mere end 
bare at lægge to og to sammen, og min dreng har haft en god og 
tryg skolegang på skolen.
Carsten Hansen har haft to børn på skolen –  en dreng, der netop 

er gået ud af 9. klasse, og en større pige, der også gik på skolen



Det siger eleverne
- Vi lærer meget på den gode måde. Vi sidder ikke bare stille. 
For eksempel har vi walk-and-talk, hvor vi skal forklare tingene 
for hinanden. For vi har først lært noget rigtigt, når vi kan for-
klare det for andre, siger vores lærer. 
Emma Louise Pedersen går i 8. klasse

- Vi har sammen med andre klasser spillet både Bølle bob, Gre-
ase og Skatteøen. Man lærer meget af at spille skuespil, og det 
er bare så fedt, for vi er blevet samlet som én stor klasse. Det 
giver flere venner, og det er dejligt. Og så har vi mange fod-
boldbaner – alle kan spille fodbold i frikvarteret.
Arhur Ruellan Sørensen går i 8. klasse

Det siger lærerne
- Jeg er faktisk stolt af det sammenhold, som vi har på skolen. 
Det får vi qua de mange projekter, vi laver – de store teater-
forestillinger med de større klasser for eksempel. De roller, 
som eleverne har til dagligt i klassen, bliver brudt op, eleverne 
kan vise andre sider af sig selv, og det rykker helt vildt. Bølle-
bob var det mest fantastiske, jeg har været med til.
Rikke Maach Haüser Petersen underviser i dansk, engelsk 

og historie på mellemtrinet

- Vi har meget humor, og vi tænker meget kreativt i undervis-
ningen. Lige pludselig møder man elever, der er i gang med 
en matematikstafet, hvor de skal løbe ind i klassen og løse en 
opgave. Laver de fejl, skal de løbe en ekstra tur. Vi er meget op-
mærksomme på, hvordan vi kan gøre undervisningen spæn-
dende. Vi har både bygget dyr af stole i billedkunst og bygget 
stenalderhuler i en studieuge om stenalderen i indskolingen.
Jens Rødgaard underviser i dansk i indskolingen og i engelsk i 

udskolingen

Å L H O L M  S K O L E

En udadvendt skole med markeds-

dage, teater og højt til loftet –  

en skole med fokus på læsning  

og stor forældreopbakning



FAKTA

Ålholm Skole
Vibeholmen 1
2500 Valby

Skoleleder Michael Olesen, 
telefon 36 16 26 32

To spor – fra 0. til 9. klasse

Har skolebibliotek og lektiecafé. Søges af 
flere og flere elever og har velfungerende 
sprogcenter og specialcenter, der støtter 
elevernes indlæring. Prioriterer traditioner 
højt med årlig markedsdag, fastelavns-
fester, venskabsdage mellem store og små, 
årlig musical.

Læs mere om skolen på 
www.aalholmskole.kk.dk

Det siger en forælder:
- Skolen har fantastisk gode lokaliteter. 
Der er mange forskellige rum at ar-
bejde i, der er gode udendørs forhold, 
og der er meget grønt. Der er også en 
rigtig god stemning på skolen. Om 
morgenen står der altid en lærer i 
skolegården og siger godmorgen og 
tager imod børnene med et smil. Det 
giver en god start på dagen. Og så læ-
rer børnene at respektere hinanden. At 
have respekt for andre mennesker er jeg 
rigtig glad for, at min datter får med sig fra 
skolen.
Ken Riis Ingerslev har en datter, der går i 1. klasse

Læsebånd
At læse er ikke bare at læse ordene – 

man skal også forstå ordene. Ålholm Skole har 
de seneste år haft stor fokus på læsning – især 

læsning af fagtekster. For at træne eleverne i at læse 
og forstå teksterne i matematik- og naturfagsbøger 

kører skolen i perioder ’læsebånd’. Her læser alle elever 
tyve minutter i dagens første fag. Det store fokus på 
læsning har gjort eleverne meget bedre til at læse. 

Især i de små klasser er evnen og lysten til at 
læse i dag meget større end tidligere.



Det siger forældrene
- Eleverne oplever, at man med musikken kan mødes med 
mennesker af alle slags om noget, der er større end én selv. 
Det er en erfaring, som jeg er glad for, at mine børn får 
med sig. Og så er det dygtige lærere, der er gode til at plan-
lægge en undervisning, hvor eleverne skal arbejde med for 
eksempel matematik på utraditionelle måder. Der er i det 
hele taget et højt fagligt niveau.
Elsebeth Aller har tre børn på skolen – i 3. g., 8. klasse og 4. 

klasse

- Sang- og musiktilbuddet på skolen er enestående, og de 
udenlandske turnéer med korsang er helt unikke. Der er in-
gen andre kor i den aldersgruppe, der får sådanne kæmpe 
oplevelser. Og det giver dem en god ballast at lære at løfte 
så store opgaver i samarbejde med andre og fra tidlig alder 
få en viden om, at man kan noget vigtigt. Samtidig lærer 
de med musikken at fokusere og koncentrere sig, og jeg 
kan se, at det fører de over til det boglige. 
Kaare Emtoft har tvillinger i 7. klasse og to større børn i 

gymnasiet

S K T.  A N N Æ

G Y M N A S I U M

En skole med sang og musik i alle hjørner 

– en skole, der giver eleverne store  

oplevelser med kor og koncerter



FAKTA

Skt. Annæ Gymnasium
Sjælør Boulevard 135
2500 Valby
telefon 36 46 62 22
 
Rektor Povl Markussen
Ledende viceinspektør i folkeskole-
afdelingen Merete Emcken
 
Skolen har en folkeskoleafdeling med tre 
spor – fra 3. til 9. klasse (+ gymnasium)
 
Skt. Annæ Gymnasium er Københavns 
Kommunes Sangskole, hvor børn med 
evner for og lyst til sang kan søge om 
optagelse fra tredje klasse. På skolen for-
sætter de den almindelige skolegang og 
får samtidig en intensiv sanguddannelse. 
Skolens elever synger enten i Københavns 
Drengekor eller i Skt. Annæ Pigekor. Begge 
kor afholder koncerter på højt niveau og 
tager ofte på turné i udlandet.
 
Har legepatruljer i frikvartererne, hvor 
større elever sætter lege i gang, nye na-
turfagslokaler, et stort væksthus, en stor 
idrætshal, en svømmehal og et velfunge-
rende skolebibliotek.

Læs mere om skolen på www.sag.dk

Det siger en elev
- Jeg kan godt lide, når vi laver noget anderledes end bare at 
kigge ned i en bog, og det gør vi tit. Lige nu regner vi i matematik 
med elever, hvor vi rent praktisk flytter rundt på hinanden. Jeg 
kan også godt lide, når vi har fællessamlinger, og der bliver fortalt 
nyheder fra skolen og spillet musik. Så er vi mange sammen og 
et stort fællesskab. Det er rart.
Masha Koppel går i 9. klasse

Det siger en lærer
- Vi er gode til at tage hånd om eleverne, når de kommer til os i 3. 
klasse. Vi screener dem for at se, hvor de står rent fagligt – især i 
dansk og matematik, og er der brug for det, får de støtte fra vores 
specialcenter. Og så er det en skole, hvor eleverne trives og passer 
på hinanden. Det kan man tydeligt se, når man går rundt herude. 
Sangen samler simpelthen skolen.
Henning Braunstein underviser i engelsk, idræt, biologi og høre-

lære

Den  
helt store fest

Hver tredje år afholder skolen en trivselsfest, hvor 
eleverne optræder over hele skolen. Til festen i 2009 

var skolen i to dage forvandlet til ét stort forlystelses-
center med cirkus, restauranter, kabareter, spillesteder, 
teater og caféer, og alle klasser havde gang i hver deres 
aktivitet. Med festen bliver der tjent penge til Trivsels-

fonden, som med sine årlige uddelinger skaber 
trivsel og sikrer elevernes deltagelse i  

korenes turne’er.



F R E J A S K O L E N

En specialskole for elever fra hele  

København – en skole og KKFO med særligt 

uddannede lærere og pædagoger og en 

hverdag tilpasset elevernes behov

Frejaskolen – en specialskole i 
København
Frejaskolen er en bydækkende specialskole for elever med 
diagnoser inden for autismespektret, der samtidig er vur-
deret til at have normal begavelse. 

Skolen tilbyder individuelt tilrettelagt specialundervisning 
fra 0. til 10. klasse, og børnene går i aldersopdelte klasser 
(grupper) med 6-9 elever. Der er en fritidsordning (KKFO) 
på skolen for 0.-7. klasse. Lærerne og pædagogerne arbej-
der sammen omkring den enkelte klasse og er fælles om 
forældresamarbejdet, om at stille mål for eleverne i skole- 
og fritid, udforme elevplaner etc. Eleverne på 8.-10. klasse-
trin går efter skoletid i Klub Rughave – en specialklub 
målrettet Frejaskolens elever. Eleverne kan på skolen tage 
Folkeskolens Afgangsprøve.

Skolen er en af Københavns Kommunes særlige kompe-
tencecentre, der yder rådgivning og tilbyder kurser til de 
af kommunens pædagoger og lærere, der på deres institu-
tion/skole har børn og unge med autisme/autismelig-
nende vanskeligheder. 

Skolen er anerkendt i hele landet for sin indsigt og viden 
på området og rådgiver som en del af den Nationale 
 Videns- og Specialrådgivningsorganisation (VISO) kommu-
ner landet over om specialundervisning af normalt bega-
vede børn med autisme. Skolens leder bruges desuden i 
hele Danmark som oplægsholder og underviser.



FAKTA

Frejaskolen
Rughavevej 6
2500 Valby

Skoleleder Lone Beyer, 
telefon 82 22 30 00

Læs mere om skolen på 
www.frejaskolen.kk.dk

Det siger en forælder
- Skolen giver os tid. Det er jeg rigtig glad for. Der bliver 
ikke forceret en udvikling, som barnet ikke kan leve op 
til. Samtidig er jeg forbløffet over, hvor meget min datter 
kan og har lært, fordi hun med Aspergers Syndrom har så 
svært ved at acceptere nye ting. Hun trives virkelig og får 
en rigtig god oplevelse med at gå i skole, og det hjælper 
hende med lære at knytte sociale kontakter. Og så har 
den faglige indlæring set ud fra forudsætningerne også 
været flot. Det er en meget kompetent skole. 
Peter Dürrfeld har en datter, der går 5. klasse

Det siger lærerne
- Vi har en stor viden og høj faglighed i forhold til 
autisme-området. Vi arbejder med særlige pædagogiske 
redskaber – for eksempel struktureres elevernes hverdag 
visuelt med individuelle elevborde og andet, der lægger 
op til faste arbejdsrutiner. Samtidig har vi fælles tradi-

tioner som sommerfester, hvor eleverne optræder, 
og julearrangementer. Det kræver meget træning og 
forberedelse, og som lærer er det meget stort, når vi 
ser de store elever optræde og spille musik for andre 
og blive anerkendt for det. 
Andrés Villaro underviser i dansk, historie, 

geografi, biologi og socialfag i udskolingen

- Mange af vores elever har svært ved dag-
ligdags samtaler mellem mennesker, og så 
handler det om at udvikle deres kommuni-
kative kompetencer, så de bedre kan deltage 
i en samtale og i samfundet i det hele taget. 
Samtidig har de brug for en meget forudsigelig 
hverdag for at trives og lære. Og det får de her på 
skolen – vi er en foregangsskole på landsplan og har 
en meget stor pædagogisk viden inden for autisme-
området. 
Michaela Midtgaard underviser i dansk, engelsk og 

idræt

Skolesangen,  
1. vers

Det lufter frit fra syd og nord, 
det blæser fra øst og vest

Og solen skinner, hvor vi bor – nu skal her være fest,  
for Freja er vor skole og den er ny og flot

Her kan vi sammen være, her kan vi ha’ det godt
Og vi får mange venner – om store eller små

Og stærke bliver alle,  
når vi kan sammen stå
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